Diaconi quicumque ordinantur, si in ipsa ordinatione protestati sunt dicentes uelle se uxorem ducere nec posse continere; hi si postmodum ad 5 nuptias conuenerint, in ministerio mancant, propterea quod his episcopus licentiam dederit. quicumque sane tacuerunt et susceperunt manus inpositionem professi continentiam, et postea ad nuptias conuenerunt, a ministerio cessare debebunt.

Æ M B VIII *Tit* De diaconis qui tempore ordinationis suae de nuptiis contestati sunt (*uide* p 39) B: *tit om* Æ 3. *se: om* Æ 4. *continere* Æ, *cf Isid*: *contineri* M B hi si M: si hi B si (*om hi*) Æ 5. conuenerit B 6. *permaneant* Æ quod: quo Æ\* 7. *dederit* M 11. a: *in ras* B 12. *debunt* Æ

Æ M VIII 2. *potestati* M 4. *conteneri* M 6. *epise* Æ 8. *susciperunt* M 12. *debunt* Æ

## IV Isidori epitome Hispana

VII Clericus uxorem accipiat: si professus fuerit non accipere, ultra admittendus non erit accipere.

U Z h VII I. *oxorem* U 2. *accipere: acceperit* U admittendas Z 3. *accipere* Z: *acceperit* U; *om h*

II

## VI (Dionysii II)

XXVIII [VIII] De diaconis qui tempore ordinationis de nuptiis<sup>1</sup> ad- § fol 53 a Λ testati sunt.

Diaconi quicumque ordinantur, si in ipsa ordinatione protestati sunt et dixerunt uelle se coniugio copulari quia sic manere non possent; 5 hi si postmodum uxores duxerint, in ministerio mancant, propterea quod eis episcopus licentiam dederit. quicumque sane tacuerunt et susceperunt manus inpositionem pro- 10 fessi continentiam, et postea nuptiis obligati sunt, a ministerio cessare debebunt.

XXVIII j: VIII *codd cett* ordinatione j\* Λ a j l m s ord̄ β 1. *diaces* (*sc diacones*) Λ si: α β γ δ ζ κ λ om Cr-ed 2. *in: om l κ\** 4. *possent* Cr-w Cr cap xci Λ\* a j<sup>2</sup> l: *possint* Λ<sup>2</sup> m *possunt* j\* s H Cr *fortasse recte* 5. *hi j l s κ λ: hii* Λ a α β γ δ ζ Cr-w ii Cr-ed 6. *propterea: propter l; om s\** 7. *dederit* κ 8. *tacuerit* δ\* *susceperint* δ<sup>2</sup> (*susceperunt ut uid δ\* et δ<sup>2</sup>*) 9. *profecti? γ\** 10. *continentiam λ in ras* 11. *conligati* s 12. *debebit γ κ λ debeb̄ ζ*

XXVIII [VIII] *diac m β* atestati Cr-w 1. *diaces* Λ l Λ 2. *potestati l\** 3. *dixerunt* Λ se: si β\* copolari Λ 4. *manire* Λ\* *mane l\** 5. *uxoris* Λ\* *duxerint* Λ 6. *maniant* Λ\* 7. *dedit* Λ\* *dediderit* κ 9. *inpositionem l*

M

## III (Isidori antiqua)

xxx [xi]

Desponsatas puellas et postea ab aliis raptas placuit crui et sponsis prioribus reddi, etiamsi eis raptores uim intulerint.

xxxI [xii]

Eos qui ante baptismum sacrificauerunt et postea baptismum consecuti sunt placuit tamquam ablutos ad ordinem promoueri.